
 

 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

25.02.2010                                                   № 155 
 
 

Об утверждении перечня учреждений, 
предлагаемых к передаче из государственной 

собственности Ростовской области в 
муниципальную собственность муниципального 

образования «Город Таганрог» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, 
необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в 
собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из 
собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 
муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную 
собственность или собственность субъекта Российской Федерации», частью 11 статьи 154 
Федерального закона от 22.08.2004  № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 
Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и 
дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», учитывая обращение Министерства по физической культуре и спорту Ростовской 
области о передаче в муниципальную собственность Государственного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей «Областная специализированная детско-
юношеская спортивная школа олимпийского резерва № 7 им. Д. Ригерта», руководствуясь 
статьей 31 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума  

 
 

РЕШИЛА: 
 

 
1. Признать утратившим силу Решение Городской Думы от 26.01.2010 № 143 «Об 

утверждении перечня учреждений, имущества, предлагаемых к передаче из государственной 
собственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность 
муниципального образования «Город Таганрог». 

 



 
 
2.Утвердить перечень учреждений, предлагаемых к передаче из государственной 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального 
образования «Город Таганрог» согласно приложению. 

 
3. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) подготовить и направить в 

Министерство имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления 
предприятий, организаций Ростовской области документы, необходимые для принятия решения 
о передаче из государственной собственности Ростовской области в муниципальную 
собственность муниципального образования «Город Таганрог» учреждения, указанного в 
приложении к настоящему Решению. 

 
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога 

Федянина Н.Д. 
 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога                                         Ю. Стефанов 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
 - Администрация города 
 - Управление образования г.Таганрога 
 - КУИ г.Таганрога 
 - ОСДЮШОР №7 им. Д.А. Ригерта 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение  
к Решению Городской Думы 

от 25.02.2010 № 155 
 

 
Перечень учреждений,  

предлагаемых к передаче из государственной собственности Ростовской области в 
муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог» 

 

№   
п/п Полное наименование учреждения 

Адрес места   
нахождения    
учреждения,   

ИНН учреждения 

Наименование   
муниципального  
образования,   

в собственность 
которого     
передается    
учреждение 

1.   

 
Государственное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детей «Областная специализированная 
детско-юношеская спортивная школа 
олимпийского резерва № 7 им.Д.Ригерта» 
 

г. Таганрог, 
пер.17-й Новый, 1   
ИНН 6154062914   

город  Таганрог 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


